

AVSNITT I STATSMINISTERENS FOREDRAG PÅ NES PÅ ROMERIKE
24. JUNI 1977.

Samferdselsplanutvalget har etter 5 års arbeid avsluttet sin utredning. Hovedrapporten ble i går overlevert til samferdselsministeren.

Som rimelig kan være har en omfattende utredning av samferdselsspørsmål skapt stor interesse og sterke spontane reaksjoner. Ingen har vel ennå hatt høve til å lese rapporten i sin sammenheng, men mange fester seg ved de avsnitt og forslag som de føler berører dem sterkest.

- 2 -

Når jeg omtaler denne utredningen i dag, er det ikke for å uttale meg om det konkrete innhold i den. Men jeg finner det nyttig å si et par ord om behandlingsmåten.

Denne rapporten er avgitt av et utvalg som har fått et meget omfattende mandat for å klarlegge hovedspørsmål ved alle sider av samferdselen i Norge. Rapporten med alle dens analyser, vurderinger og forslag står bare for utvalgets egen regning. Intet politisk organ, ingen av Regjeringens medlemmer, og enda mindre Regjeringen selv, står ansvarlig for de vurderinger dette utvalget har foretatt. Verken jeg eller andre medlemmer av Regjeringen har ennå hatt tid til å sette oss inn i utredningens forskjellige deler.

Det vil i siste omgang være Regjeringens og Stortingets ansvar å komme med de endelige vurderinger, forslag og beslutninger for samferdselspolitikken i årene framover. Før dette kan skje, vil alle de berørte fylker, kommuner, organisasjoner og sammenslutninger få høve til å uttale seg om utredningen. Disse uttalelsene og vurderingene vil for Regjeringen være av største viktighet når den skal ta sitt standpunkt og gjøre sitt framlegg overfor Stortinget.

Med det store omfang rapporten har, og med den store viktighet som disse spørsmålene har i samfunnet vårt, vil nok denne behandlingen kreve en del tid. Det vil under ingen omstendigheter være tale om å kunne legge fram noe forslag for Stortinget så tidlig som i inneværende

år.

I mellomtiden er det av betydning at alle de som er berørt av denne utredningen, og alle som har en særlig sterk interesse for de spørsmålene den behandler, nytter tiden til å sette seg inn i det store utredningsmaterialet, dets grunnlag og premisser og forslag, slik at vi kan få den mest fullstendige og balanserte offentlige debatt om disse viktige samfunnsspørsmålene.